ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
cÂuann MUNTcIPAL DE vEREADoRES

SALA SEVERINO SILVEIRA
BANCADA DO PDT

Cx. Postal34 - CEP 97390-000
Tel: 55 3282 1899

Lavras do Sul - RS

INDICAÇÃO N9 53/2021

Senhora Presidente,

O Vereador que esta subscreve, indica, após ouvido o Plenário na forma
regimental, que seja encaminhado ao Executivo Municipal - Secretaria de Obras e

Transpoúes o que segue:

Que seja rcahzado estudo para encontrar a melhor altemativa para

escoar a âgua que fica acumulada próxima ao meio-fio na Avenida José

Cacildo Delabary.

&
PDIT

O

JUSTIFJÇATIVAi

Esta Indicação está sendo apresentada por este Vereador, após o mesmo

presenciar um grande acúmulo de rágua próximo ao meio-fio na referida Avenida,
conforme demonstrado nas fotos em anexo, situação está, que após dias de chuva, causa

transtornos a munícipes que se deslocam pelo local, necessitando os mesmos

transitarem pelo meio da via pública em alguns pontos para desviarem desta água.

Sala "Severino Silveira" da Câmara Municipal de Vereadores de Lavras do
Sul, 28 de maio de 2021.

*>;i?/-*'E*€
Vereador Nenô Brito

Bancada do PDT

CfmnnA DE VEREAOORES'TAYRAS DO Sur

RECEBIDO EM

APBOVADO EM

8 U3

")'L t tzL
fl*q+